
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.338/2023 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 32/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

Θέμα: «Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με θέμα 

«ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ», συνολικού κόστους 1.500,00 ΕΥΡΩ πλέον ΦΠΑ 24% σε 

βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000 "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 και 

εξειδίκευση πίστωσης». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 8 Ιουνίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.11366/02-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος 2. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     3. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος 3. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     5. Ματέρης Κων/νος        -  Τακτικό μέλος  

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μ Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 
  Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 110 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση  

του Αυτοτ. Τμήματος  Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής  (αρμ. 

υπάλ.Γ.Αλισανδράτος ), που έχει ως εξής:   

«…       Έχοντας υπόψη:   

    1) Τον   N.4412/2016 

    2) Την  απόφαση αρ.47./2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας με ΘΕΜΑ: 

«Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 2/2023 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης με θέμα: «Λήψη απόφασης για την κατάρτιση και έγκριση του προγράμματος 

Τουριστικής Προβολής του Δήμου Πρέβεζας έτους 2023   

    3) Το  Εγγραφο του  ΕΟΤ με αρ.πρωτ.2936 /Αθήνα, 23-03-2023 με Θέμα:" Κατ' άρχήν 

Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό πρόγραμμα του Δήμου Πρέβεζας γιά το έτος  

2023". 

    4) Αποφ.αρ.7 της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής  του Δήμου Πρέβεζας με θέμα:.« 

Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με θέμα 

«ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ», συνολικού κόστους 1.500,00 ΕΥΡΩ πλέον  ΦΠΑ 24% σε 

βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023.  

   5) Την   ανάγκη γιά όλο και περισσότερο της προβολής του Δήμου Πρέβεζας μέσω 

καταξιωμένων    εντύπων αλλά και  ηλεκτρονικών μέσων( Διαδικτύου και γενικότερα των 

ΑΔΑ: ΨΠΝΩΩΞΧ-ΧΤ5



κοινωνικών δικτύων) που διαβάζονται αλλά και  ακολουθούνται από χιλιάδες επισκέπτες 

καθίσταται επιτακτική.:  

  Σκοπός της παροχής της εν λόγω υπηρεσίας  είναι  ώστε  ο Δήμος Πρέβεζας να βελτιώσει  τη 

θέση του  ως τουριστικός προορισμός που θα προσελκύσει το ενδιαφέρον των τουριστών 

εγχώριων και αλλοδαπών. 
   
 Η εταιρία PEGASUS MEDIA ειδικεύεται στο χώρο των Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας καθώς 

διαχειρίζεται Ραδιοφωνικούς Σταθμούς, τρεις ιστοσελίδες με θεματικό, ενημερωτικό και 

τουριστικό περιεχόμενο www.travelpreveza.gr μία εβδομαδιαία εφημερίδα. Η εταιρία PEGASUS 

MEDIA ειδικεύεται στο χώρο των Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας καθώς διαχειρίζεται 

Ραδιοφωνικούς Σταθμούς, τρεις ιστοσελίδες με θεματικό, ενημερωτικό και τουριστικό 

περιεχόμενο www.travelpreveza.gr μία εβδομαδιαία εφημερίδα.Eκδόσεις Τουριστικών Οδηγών 
 (TRAVEL EPIRUS-TRAVEL PREVEZA - TRAVEL IOANNINA- TRAVEL ARTA).  

  Στόχος  της PEGASUS MEDIA,είναι να παρουσιάσει ένα έντυπο που να περικλείει μέσα του όλο 

τον πλούτο, φυσικό και πνευματικό της Πρέβεζας. 
Πολιτισμός, αξιοθέατα, θρησκευτικός τουρισμός, ιστορικές διαδρομές, ρομαντικές βόλτες, 

βουτιές στις μοναδικές και βραβευμένες παραλίες του Ιονίου Πελάγους. Αξέχαστες 

περιπλανήσεις, bird watching, αθλητικός τουρισμός, πληθώρα επιλογών στη γαστρονομία… 
Και όλα αυτά, ένα μόνο βήμα μακριά από ένα υπέροχο θαλάσσιο μέτωπο, τον Αμβρακικό 

Κόλπο…    
Η έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με θέμα «ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ».για πρώτη φορά θα 

κυκλοφορήσει ως ένθετο σε Σαββατοκυριακάτικη εφημερίδα  Πανελλήνιας κυκλοφορίας την 

οποία εκδίδει ένας από τους μεγαλύτερους ομίλους της Ελλάδας. Η ALTER EGO  που 

περιλαμβάνει τις εφημερίδες    ΒΗΜΑ, ΝΕΑ ΠΑΡΑΠΟΛΙΤΙΚΑ  
ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 
Για 2σέλιδη καταχώρηση  
Διαστάσεων 17 * 23 η σελίδα δηλαδή 34 * 46 στο ανάπτυγμα 
Το  κείμενο  μόνο στην ελληνική γλώσσα ,δεν θα ξεπερνά τις τις 100 λέξεις(Μπορεί να είναι 

περιγραφή  του Δήμου Πρέβεζας) ή χαιρετισμός του Δημάρχου Πρέβεζας) 
Η μακέτα θα δημιουργηθεί απο την PEGASUS MEDIA 

Συνολικὀ κόστος:1.500 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%  
 Η συγκεκριμένη προβολή  έχει  ως   κεντρικό άξονα την προβολή του  Δήμου Πρέβεζας, 

ειδικότερα ως ιδανικού τουριστικού προορισμού  με στόχο την όσο το δυνατόν μεγαλύτερη 

επισκεψιμότητα  και την  επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου.                                                                                                                   

 

α/α Είδος δαπάνης Υποπαραδοτέα Ποσότητα Κόστος(€) 
 Προβολή του Δήμου 

Πρέβεζας στην 

έκδοση TRAVEL 

PREVEZA 2023 με 

θέμα «ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑ»,συνολικο

ύ κόστους 1.500,00 

ΕΥΡΩ πλέον  ΦΠΑ 

24%” 
 

1. 2σέλιδη 

καταχώρηση 

Διαστάσεων 17 * 

23 η σελίδα 

δηλαδή 34 * 46 

στο ανάπτυγμα.  

1        1.500,00 

€ 

     

 ΣΥΝΟΛΟ   1.500,00 € 
 ΦΠΑ   360,00 € 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
  1.860,00 € 

 

Yπηρεσία: «Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με 

θέμα «ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ», συνολικού κόστους 1.500,00 ΕΥΡΩ πλέον  ΦΠΑ 24% 

σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000  "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023. CPV  79341000-

6 Διαφημιστική Προβολή -Υπηρεσίες Διαφήμισης. 
     

ΑΔΑ: ΨΠΝΩΩΞΧ-ΧΤ5



 

           

                                                                 
                                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

Α. Την έγκριση της αριθ. 7/2023  απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης για  την “Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 

με θέμα «ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ», συνολικού κόστους 1.500,00 ΕΥΡΩ πλέον  ΦΠΑ 

24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους  
      

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης  για την συγκεκριμένη συμμετοχή  συνολικού κόστους 

1.860,00 ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   

"ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023.....». 
                          

 Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, 
➢ την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  
➢ τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Α. Εγκρίνει την αριθ. 7/2023  απόφαση  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για  την “Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με θέμα 

«ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ», συνολικού κόστους 1.500,00 ΕΥΡΩ πλέον  ΦΠΑ 24% σε 

βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000 "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους  
      

Β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 1.860,00 ευρώ,  η οποία θα βαρύνει  τον  ΚΑΕ 

02.15.6474.000  με τίτλο "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023, για  την προβολή του Δήμου 

Πρέβεζας στην έκδοση TRAVEL PREVEZA 2023 με θέμα «ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑ». 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  338/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 
 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΠΝΩΩΞΧ-ΧΤ5


		2023-06-12T12:48:16+0300
	Athens




